世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

关于召开世界中医药学会联合会

经皮给药专业委员会成立大会暨第一届学术年会的通知

（第二轮）

为了推动经皮给药行业的快速发展，经世界中医药学会联合会批准、由著名经皮给药专家梁秉

文教授领衔组建经皮给药专业委员会。本次大会秉承“学术、创新、转化、共赢”的办会宗旨，定

于 2015 年 10 月 24 日（周六）至 10 月 25 日（周日）在北京江西大厦召开经皮给药专业委员会成立

大会暨第一届学术年会。本次大会将与梁秉文教授筹建的以外用药物临床应用为重点研究方向的“中

国中医药研究促进会外药治内病专业委员会”同时召开。现将有关事项通知如下：

一、 主办单位：世界中医药学会联合会

承办单位：云南白药集团

二、 会议时间：2015 年 10月 24 日—2015 年 10 月 25 日

三、 会议地点：北京。江西大厦（北京市丰台区东铁匠营横一条 8 号院，参见附件 1）

四、 会议日程：

【2015 年 10 月 23 日】

全天报到，晚上召开世界中医药学会联合会经皮给药专业委员会成立预备会

【2015 年 10 月 24 日】

（一）开幕式：世界中医药学会联合会经皮给药专业委员会成立大会

（二）学术论坛（大会报告）

1、日本经皮给药系统及药妆品发展概况

杉林坚次（sugibayashi kenji）教授、副校长，日本城西大学（Jioasai University）

2、中药外用药物的研究思路与方法浅析

刘树芝教授，中国中医科学院中药研究所

3、化学促进剂改善药物从贴剂中释放的机制探讨

方亮教授，沈阳药科大学药学院

4、美国的透皮制剂研发现状

Xudong Yuan 博士、科学家，美国强生公司，葛兰素公司

5、脂质载体在中药经皮给药中的应用

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

冯年平教授，上海中医药大学

6、韩国经皮给药制剂及化妆品的研究进展

报告人待定

7、微针经皮免疫

胡英教授，浙江医药高等专科学校

8、提高中药外治临床疗效的思路与方法

庞国明院长，河南省开封市中医院

（三）召开中国中医药研究促进会外药治内病专业委员会理事会成立会议

【2015 年 10 月 25 日】

（一）中国中医药研究促进会外药治内病专业委员会成立大会

（二）企业峰会（专题研讨）

外用制剂热点研究课题研讨——儿科外用制剂的研究与开发

外用制剂行业共性问题研讨——外用贴膏剂共性问题讨论

1、儿童用药特点分析及相关对策

孙建宁教授，北京中医药大学中药学院

2、我国儿科中药外用制剂的现状分析与研发思路

连增林院长，北京汉典中医研究院

3、国外儿童药物制剂研究新进展

黄胜炎研究员，上海医药工业研究院医药情报研究所

4、经皮给药在儿科常见疾病中的应用

崔霞主任，北京中医药大学附属三院儿科

5、儿科医院外用制剂应用现状及研发

张建民主任，首都儿科研究所基地

6、云南白药在创伤外用制剂领域的实用新型技术研探

陆晔辉总监，云南白药集团

7、传统外用制剂品牌药企创新探索

王鹏院长，亚宝药业集团股份有限公司 药物研究院

8、热熔胶贴膏剂共性技术的研究与应用

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

王永刚高级工程师，沈阳永刚胶粘制品厂

9、搭建经皮给药共享平台

武惠斌院长，河南羚锐制药股份有限公司 北京药物研究院

9、水凝胶贴剂的制备要点及相关生产条件

黄嘉兰教授，北京首儿药厂

11、低频超声透药技术与临床应用

翁春晓教授，北京中美联医学科学研究院

★ 企业提问——专家答疑

（三）优秀论文颁奖仪式

（四）大会总结发言——闭幕

五、会务安排：

1、报到时间：2015 年 10 月 23 日

2、会议时间：2015 年 10 月 24 日—2015 年 10 月 25 日

3、会务费用：标准会务费：1200 元/人；优惠会务费：同一单位超过 3 名参会者，从第 4 名开始

按照优惠价格收取会务费：1000 元/人；学生凭证减半至 600 元/人。请将会务费及详细单位信息

于报名之日起汇至世界中联账户（详细信息见附件 2 回执表）以便开具发票。会务组负责帮助参

会者预定住宿房间，费用自理。

4、报名办法：请参会人员尽快将回执发至：TDDS_vip@163.com 邮箱中，特别是需要拼房合住

者请标明住宿信息。

5、 联系方式：E-mail：TDDS_vip@163.com 涂华：13651051437，连增林：18910068158

微信号：wfcms-sctdd   微信公众号：世中联经皮给药

六、特别注意事项：

1、本次成立大会将现场颁发理事、常务理事、副会长等证书，对无回执和无法参会者，如无特殊

理由，本次会议将无法获得资格证书；申请加入两个专委会的成员仅收取单个会议会务费；

2、 汇寄会务费时请注明参会人员，并标注“经皮给药专委会会务费”以便查找；

3、对于需要申请学分的会员请在回执表中填写有关信息，以便筹委会提前向学术部申请。

                                     世界中联经皮给药专业委员会筹委会

                                                      2015 年 9 月 15 日

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com
mailto:TDDS_vip@163.com
mailto:TDDS_vip@163.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

附件 1

会议地点及乘车路线

1、 会议地点

北京。江西大厦（北京市丰台区东铁匠营横一条 8 号院）。

2、 位置图

3、 乘车路线

（1） 从北京首都机场到会场：

地铁线路：（全程约 1.5-2 小时）

路线 1：从第 1、2、3 号航站楼乘坐机场快轨至东直门，换乘 2 号线至崇文门，

再换乘 5 号线至刘家窑站下车 C 东南口出，步行至终点。

步行提示：1. 步行 16 米 ，右转 ，进入南三环东路辅路；2. 沿南三环东路辅路， 步

行 100 米 ，右转 ，进入横七条；3. 沿横七条， 步行 200 米 ，左转 ，进

入顺三条；4. 沿顺三条， 步行 775 米 ，左转 ，进入横一条；5. 沿横一条，

步行 24 米 ，右转；6. 步行 51 米 ，右转；7、步行 103 米，到达目的地。

路线 2：从第 1、2、3 号航站楼乘坐机场快轨至三元桥站，换乘 10 号线至宋家

庄（D1 西南出口出），步行至宋家庄站，乘坐 511 路，到横一条北口

站下车，步行至至终点。

出租车线路（约 33.4 公里，大概 1-1.5 个小时）

路线 1：机场高速-三环-南三环辅路-横一条-酒店停车场（终点）。

路线 2：机场高速-二环-方庄路-南三环东路辅路-横一条-酒店停车场（终点）。

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

（2） 从北京站到会场：

路线 1：出租车线路，途径二环、南三环辅路，到达终点。

路线 2：北京站乘坐地铁 2 号线到崇文门站，换乘 5 号线到刘家窑站下车 C

东南口出，步行至终点（步行线路同上）。

（3） 从北京西客站到会场：

路线 1：出租车线路，途径二环、南三环辅路，到达终点。

路线 2：北京西客站乘坐地铁 7 号线到磁器口站下车，换乘地铁 5 号线到刘家

窑站下车 C 东南口出，步行至终点（步行线路同上）。

线路 3：北京西客站乘坐地铁 7 号线到磁器口站(D 西南出口)下车，在磁器口

北站乘坐公交车 623 路、685 路在东铁营桥东路下车，步行至终点。

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com
javascript:;

世界中医药学会联合会
World Federation of Chinese Medicine Societies

地址：北京市朝阳区小营路 19 号财富嘉园 A 座 505#  邮编：100101

Add: Room 505, Building A, Wealth Garden, NO.19 Xiao Ying Street, Chaoyang District, Beijing, P.R. China 100101

Tel: 86-10-58650042/ 0043    Fax: 86-10-58650043    http:// www.wfcms.org    E-mail: wfcmsxshb@vip.163.com

附件 2

经皮给药专业委员会成立暨第一届学术年会回执表

单位名称

通信地址  邮编

网址、信箱 WWW._________    ____    ;      E-mail:_______@__________

代表姓名 性别 民族 职务 所学专业 电话 传真 手机

共计_ 位 金额  大写：____万____仟____佰____拾____元；小写：￥____

论文/报告 题目：______________________________________________

专委会

指定账号

世界中医药学会联合会银行帐号：110060971018002604480

开户行：交通银行北京育惠东路支行

住宿安排 单住□ 合住□ 预计到达：____点___分 ( 车次：___或航班：___)

学分需求：    需要 □             不需要 □

联系人：涂华           联系电话：13651051437

http://www.wfcms.org/
mailto:wfcmsxshb@vip.163.com